PROJETO DE LEI Nº 717, 04  de março  de 2016.

Autoriza o Executivo a celebrar convênio com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE –, que especifica e dá outras providências .

Paulo Sergio David, Prefeito de Monte Azul Paulista, usando de suas atribuições legais,

 Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e  promulga a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE -, visando ao aperfeiçoamento das ações e serviços da saúde do SUS.
Art . 2º - As despesas decorrentes da execução do convênio estabelecido no art. 1º correrão por conta das dotações orçamentarias próprias existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.
Monte Azul Paulista, 04 de março  de 2016.

PAULO SERGIO DAVID

Prefeito do Município